24/06/2018 EDITAL N° 31, DE 23 DE MAIO DE 2018HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 860/2017 - …

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/24989395/do3-2018-06-11-edital-n-31-de-23-de-maio-d… 1/2

Publicado em: 11/06/2018 | Edição: 110 | Seção: 3 | Página: 78
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL N° 31, DE 23 DE MAIO DE 2018HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO
DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 860/2017

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições, conferidas pelo
Decreto Presidencial de 01 de julho de 2015, publicado no Diário Oficial da União Nº 124, de 02 de julho de
2015, resolve:

Tornar público em ordem de classificação os nomes dos candidatos aprovados, homologando o
resultado do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme Categoria, Unidade e Setor descritos abaixo. O
número do edital do concurso é 860, de 20 de dezembro de 2017, publicado no DOU no 247, de 27 de
dezembro de 2017 e consolidado com as alterações do Edital no 13, de 08 de janeiro de 2018, publicado no
DOU no 7 de 10 de janeiro de 2018 e do Edital no 29, de 16 de janeiro de 2018, publicado no DOU no 12 de
17 de janeiro de 2018.

Adjunto A
COPPE/Engenharia de Fatores Humanos
1o- Alan Miranda Monteiro de Lima
COPPE/Engenharia de Nanotecnologia
1o- Thenner Silva Rodrigues
2o- Ariane de Jesus Sousa Batista
3o- Leydi Del Rocio Silva Calpa
Escola Politécnica/Controle, Automação e Robótica
1o- Gustavo da Silva Viana
Escola Politécnica/Engenharia de Fatores Humanos
- Não houve candidato aprovado
Escola Politécnica/Métodos e Técnicas em Modelagem Urbana
1o- Mauro Henrique Alves de Lima Júnior
Escola de Belas Artes/Desenho Técnico
1o- Doralice Duque Sobral Filha
Escola de Belas Artes/Oficina de Criação 3D1/Representações 3D/Escultura em Madeira 1 e 2
1o- Marina Ferreira Frega
2o- Alexandre Sá Barretto da Paixão
3o- Izabela Vasconcellos Pucu
4o- Cristina Thorstenberg Ribas
Escola de Enfermagem Anna Nery/Enfermagem Pediátrica
1o- Raimundo Nonato Silva Gomes
2o- Ana Letícia Monteiro Gomes
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU)/Arquitetura no Brasil
1o- Priscilla Alves Peixoto
2o- Daniella Martins Costa
3o- Juliana Silva Pavan
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo(FAU)/Geometria Descritiva/Perspectiva
1o- Aline Calazans Marques
2o- Rodrigo Kamimura

carol
Destacar

carol
Destacar

carol
Destacar

carol
Destacar

24/06/2018 EDITAL N° 31, DE 23 DE MAIO DE 2018HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 860/2017 - …

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/24989395/do3-2018-06-11-edital-n-31-de-23-de-maio-d… 2/2

Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU)/Gerenciamento da Contrução
- Não houve candidato aprovado
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo(FAU)/Projeto Urbano
1o- Fabiano Lemes de Oliveira
2o- Rodrigo Rinaldi de Mattos
3o- Cauê Costa Capillé
4o- Letícia Castilhos Coelho
5o- Luciana Marson Fonseca
Faculdade de Arquitetura e Urbanismo (FAU)/ Tecnologia da Construção
1o- Thiago Melo Grabois
2o- Luciana Maria Bonvino Figueiredo
Faculdade de Letras/Linguística baseada no uso: Linguística Cognitiva, Linguística Funcional e

Sociolinguística
1o- Marcelo Alexandre Silva Lopes de Melo
2o- João Carlos Tavares da Silva
Faculdade de Letras/Literatura Inglesa
1o- Thiago Rhys Bezerra Cass
2o- Júlia Braga Neves
3o- Daniel Lago Monteiro
4o- Dirceu Villa de Siqueira Leite
Instituto Coppead de Administração/Finanças e Controle Gerencial
1o- Jéfferson Augusto Colombo
2o- Pedro James Frias Hemsley
Instituto de Matemática/Fundamentos da Computação
1o- Hugo de Holanda Cunha Nóbrega
2o- Luís Felipe Ignácio Cunha
3o- Daniel Fabio Domingues Posner
4o- Lis Ingrid Roque Lopes Custódio

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).